4. L'indulgence de l'autel privilégié, ne concernant que les seuls défunts, n'est pas comprise dans la suspension générale de toutes les indulgences, à l'occasion d'un jubilé.

Sub generali indulgentiarum suspensione, quæ fit anno jubilæi, non comprehenduntur altaria privilegiata, nec aliæ indulgentiæ pro solis defunctis concessæ. (Sac. Congr. Indulg., 22 januarii 1700, apud Ferraris, tom. I, col. 448.)

L'évêque de Tournai, ayant consulté Urbain VIII au sujet de la suspension des indulgences en temps de jubilé, lui avait posé cette question : « An eidem suspensioni includantur altaria privilegiata in perpetuum vel ad tempus concessa? » Le pape lui fit répondre par l'intermédiaire du nonce de Bruxelles, le 4 février 1625, que la suspense n'atteignait pas les autels privilégiés, parce que les suffrages pour les morts n'étaient pas compris dans la dénomination d'indulgences : « Negative, quia suffragia mortuorum non veniunt appellatione indulgentiarum. » (Annal., t. XXII, col. 742.)

5. L'indulgence de l'autel privilégié n'est pas atteinte par la clause irritante des brefs ordinaires ou plutôt ne préjudicie en rien aux autres indulgences personnelles ou temporaires que le Souverain Pontife peut accorder à la même église.

Cum a Sac. Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita Cameracensis archiepiscopus quævis et sententiæ clausulæ quæ hodie brevibus indulgentiarum apponi solet : « Volumus autem ut si alias christifidelibus, dictam ecclesiam quolibet anni die visitantibus, aliqua alia indulgentia perpetua vel ad tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit, præsentis litteræ nullæ sint. » Sacra Congregatio, re diligentius examinata, clausulam sic explicandam censuit : Si videbitur Sanctissimo Domino Nostro, ea minime contineri altaria privilegiata pro defunctis, neque indulgentias, aut certo personarum generi concessas, ut confraternitati, regularibus et capitulo, aut certum pium opus in ipsa ecclesia peragentibus, ac iis qui christiana doctrina erudiuntur, vel alios erudiunt et qui sanctissimi Eucharistiæ Sacramenti expositioni, cum ora-

tionem quadraginta horarum, intersunt, neque stationum Urbis et septem altarium indulgentias instar septem altarium basilicæ Vaticanæ concessas, neque demum quæ pro unica vice conceduntur. Cæterum si alia indulgentia, sive plenaria, sive non plenaria, in perpetuum vel ad tempus, tum ab eodem, tum ab alio Romano Pontifice generatim christifidelibus ecclesiam vel aliquod ejus altare seu capellam visitantibus eodem anni die, vel diverso, concessa fuerit, de qua non fiat in litteris apostolicis mentio, has litteras ob adjectam clausuram esse prorsus irritas ac nullas. Datum die 23 junii 1676. De his autem facta relatione ad Sanctiss. Dominum Nostrum, die 16 martii 1677, sententiam Sacræ Congregationis approbavit. Cardinalis Maximus. Michael Angelus Riccius, secretarius. (Ferraris, t. I, col. 449.)